
COMPETÊNCIA VALOR1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 247.508,82              21.006,18                21.006,18                21.006,18                20/02/2019 08/02/2019

Fevereiro 255.764,74              21.666,65                21.666,65                21.666,65                20/03/2019 08/03/2019

Março 260.320,35              22.115,06                22.115,06                22.115,06                19/04/2019 10/04/2019

Abril 255.329,50              21.820,64                21.820,64                21.820,64                20/05/2019 10/05/2019

Maio 255.652,83              21.850,21                21.850,21                21.850,21                20/06/2019 10/06/2019

Junho 255.669,50              21.852,04                21.852,04                21.852,04                19/07/2019 10/07/2019

Julho 345.795,95              20.179,33                20.179,33                20.179,33                20/08/2019 09/08/2019

Agosto 239.966,50              20.261,80                20.261,80                20.261,80                20/09/2019 10/09/2019

Setembro 242.653,23              20.499,94                20.499,94                20.499,94                18/10/2019 10/10/2019

Outubro 199.790,50              16.203,52                16.203,52                16.203,52                20/11/2019 19/11/2019

Novembro 199.790,50              16.203,52                16.203,52                16.203,52                20/12/2019 10/12/2019

Dezembro 197.450,00              16.055,88                16.055,88                16.055,88                20/01/2020 30/12/2019 e 10/01/2020

13° Salário 202.245,00              17.416,40                17.416,40                17.416,40                20/12/2019 12/12/2019

TOTAL 3.157.937,42           257.131,17              257.131,17              257.131,17              -                           - -

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS)

Em R$

DATA DO 

VENCIMENTO 5

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA PRETA

NOTA: Na competência dezembro/2019 foi contabilizado na entidade Prefeitura o montante de R$ 7.505,88 referente a contribuições previdenciárias do Fundo de Educação

(FUNDEB) vinculadas a fonte de recursos próprios. Em razão de tratar-se de despesas do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica, estas foram inseridas no

Demonstrativo de Contribuições Previdenciárias do Fundo de Educação (FUNDEB) e subtraídas dessa planilha, para que não fossem interpretadas como duplicidade. Assim, da

mesma forma, o montante de R$ 6.047,00 correspondente a competência 13º salário/2019.

DATA DO REPASSE 6
BASE DE CÁLCULO

RETIDA² CONTABILIZADA3
RECOLHIDA4

ANEXO XIII-A

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

RESOLUÇÃO TC Nº 67, de 04 de dezembro de 2019

ANEXO XIII

Documento Assinado Digitalmente por: EDUARDO PASSOS COUTINHO CORREA DE OLIVEIRA, WILMAR PIRES BEZERRA
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: bfe035f7-f3c4-4983-a6da-74cee62a2961



COMPETÊNCIA VALOR¹ PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 247.508,82               53.911,02                53.911,02            2.393,31             51.517,71           20/02/2019 08/02/2019

Fevereiro 255.764,74               55.709,26                55.709,26            2.361,60             53.347,66           20/03/2019 08/03/2019

Março 260.320,35               56.701,55                56.701,55            2.361,60             54.339,95           19/04/2019 10/04/2019

Abril 255.329,50               55.614,48                55.614,48            2.328,80             53.285,68           20/05/2019 10/05/2019

Maio 255.652,83               55.684,90                55.684,90            3.326,80             52.358,10           20/06/2019 10/06/2019

Junho 255.669,50               55.688,53                55.688,53            3.392,40             52.296,13           19/07/2019 10/07/2019

Julho 345.795,95               52.043,68                52.043,68            3.523,60             48.520,08           20/08/2019 09/08/2019

Agosto 239.966,50               52.268,21                52.268,21            3.555,47             48.712,74           20/09/2019 10/09/2019

Setembro 242.653,23               52.853,42                52.853,42            2.755,20             50.098,22           18/10/2019 10/10/2019

Outubro 199.790,50               43.517,44                43.517,44            2.919,20             40.598,24           20/11/2019 19/11/2019

Novembro 199.790,50               43.517,44                43.517,44            2.886,40             40.631,04           20/12/2019 10/12/2019

Dezembro 197.450,00               43.115,46                43.115,46            2.820,80             40.294,66           20/01/2020 27,30/12/2019 e 10/01/2020

13° Salário 202.245,00               44.051,97                44.051,97            332,67                43.719,30           20/12/2019 12/12/2019

TOTAL 3.157.937,42            664.677,36              664.677,36          34.957,85           629.719,51          -                       - -

ANEXO XIII-B

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA PRETA

CONTRIBUIÇÃO DO ORGÃO/ENTIDADE (RGPS)

NOTA:  1. A coluna contabilizada é o valor bruto da contribuição do órgão ao INSS; A coluna Benefícios pagos diretamente é a retenção dos benefícios no ato do recolhimento ao INSS; A coluna Recolhida trata-se do valor líquido 

repassado ao INSS (deduzindo os benefícios pagos diretamente). Portanto, a soma das colunas benefícios pagos diretamente e recolhida resulta ao valor da coluna contabilizada.

2. Na competência dezembro/2019 foi contabilizado na entidade Prefeitura o montante de R$ 20.436,20 referente a contribuições previdenciárias do Fundo de Educação (FUNDEB) vinculadas a fonte de recursos próprios. Em razão de

tratar-se de despesas do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica, estas foram inseridas no Demonstrativo de Contribuições Previdenciárias do Fundo de Educação (FUNDEB) e subtraídas dessa planilha, para

que não fossem interpretadas como duplicidade. Assim,  da mesma forma, o montante de R$ 16.464,73 correspondente a competência 13º salário/2019.
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